ঢাকা : মঙ্গলবার ২১ শ্রাবণ ১৪১৫
Dhaka : Tuesday 5 August 2008

সম্পাদকীয়

সার্ক শীর্ষ সম্মেলনের কলম্বো ঘোষণা

শনিবার ও রোববার এই দু'দিনব্যাপী সার্ক শীর্ষ সম্মেলন শ্রীলঙ্কার রাজধানী কলম্বোতে অনুষ্ঠিত হয় বলেই সম্মেলন শেষে যে ৪১ দফা ঘোষণা প্রকাশ করা হয় তাকে কলম্বো ঘোষণা বলা হচ্ছে। যে শহরে সার্কের শীর্ষ সম্মেলন অনুষ্ঠিত হয় সম্মেলন শেষে ঘোষণা সেই শহরের নামে হওয়াটাই রেওয়াজ।